
Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom
Sucesso - Lei Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 119, Ano II

Bom Sucesso, 17 de Agosto de 2016

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 1 de 5

Atos do Executivo
- Decretos

DECRETO Nº 2.882/2016 DE 12 DE AGOSTO
DE 2016

DECRETO Nº 2.882/2016 DE 12 DE AGOSTO
DE 2016

“DECRETA PONTO FACULTATIVO”

 A Prefeita do Município de Bom Sucesso -
MG, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

                     

                        Art. 1º - O ponto será facultativo
no dia 09 (nove) de setembro de 2016.

                        Art. 2º - No dia 09 (nove) de
setembro de 2016 não funcionarão as
Repartições Públicas Municipais do Poder
Executivo, salvo os serviços essenciais em
escala de Plantão.

                        Art. 3º - Este Decreto entra em
vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 12 de
agosto de 2016.

   Cláudia do Carmo Martins de Barros

Prefeita Municipal

 

 

 

Atos do Executivo
- Portarias

PORTARIA DE CONTRATAÇÃO N.º 024/2016
DE 20 DE JULHO DE 2016a PORTARIA N.º

448/2016 DE 15 DE AGOSTO DE 2016

   PORTARIA DE CONTRATAÇÃO N.º
024/2016 DE 20 DE JULHO DE 2016

A Prefeita Municipal de Bom Sucesso - MG,
Sra. Cláudia do Carmo Martins de Barros, no
uso das atribuições legais, de acordo com o
resultado do Processo Seletivo, homologado
através do Decreto nº 2.523/2015,

RESOLVE:

                      Art. I - Contratar o(a) Sr.(a) Paula
Carolina de Barros, para exercer a função de
Odontólogo, lotado(a) na Secretaria Municipal
de Saúde, designado(a) para exercer as suas
funções na localidade de Bom Sucesso-MG.

                      Art.II – O(a) candidato(a), ora
contratado(a), deverá tomar posse no dia 20
de julho de 2016.

                      Art.III - No ato da posse, o(a)
candidato(a) deverá apresentar os



Bom Sucesso, 17 de Agosto de 2016 - Edição Nº 119, Ano II Página 2 de 5

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 2 de 5

documentos exigidos no Edital de abertura do
Processo Seletivo 001/2015, não se admitindo
pendências, e deverá assinar declaração de
não acumulação de cargo público e de bens e
valores.           

 Publique-se, comunique-se e cumpra-se

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 20 de
julho de 2016.

Cláudia do Carmo Martins de Barros

Prefeita Municipal

 PORTARIA Nº 436/2016 DE 15 DE AGOST0
2016

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 A Prefeita Municipal de Bom Sucesso - MG,
no uso das atribuições legais e, de
conformidade com o Art. 69 da Lei Municipal no

1.634/91 de 23/07/91,

      RESOLVE:

 Conceder ao(a) servidor(a) ELIZETE DE
FÁTIMA SANTOS, matrícula nº 30.618, cargo
Agente Comunitário de Saúde, férias
regulamentares a que tem direito para serem
gozadas no período de 12/09/2016 a
11/10/2016.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 15 de
agosto de 2016.

Cláudia do Carmo Martins de Barros

Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 437/2016 DE 15 DE AGOSTO
2016

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 A Prefeita Municipal de Bom Sucesso - MG,
no uso das atribuições legais e, de

conformidade com o Art. 69 da Lei Municipal no

1.634/91 de 23/07/91,

     RESOLVE:

Conceder ao (a) servidor(a) ALINE TEIXEIRA
SILVA, matrícula nº 31.148, cargo Enfermeira,
férias regulamentares a     que tem direito para
serem gozadas no período de 12/09/2016 a
11/10/2016.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 15 de
agosto de 2016.

Cláudia do Carmo Martins de Barros

Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 438/2016 DE 15 DE AGOSTO
2016

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

A Prefeita Municipal de Bom Sucesso - MG, no
uso das atribuições legais e, de conformidade
com o Art. 69 da Lei Municipal no 1.634/91 de
23/07/91

      RESOLVE:

Conceder ao(a) servidor(a) CATARINA
APARECIDA BRAGA, matrícula nº 26.727,
cargo Técnico de Enfermagem, férias
regulamentares a que tem direito para serem
gozadas no período      de 13/09/2016 a
12/10/2016.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 15 de agosto
de 2016.

Cláudia do Carmo Martins de Barros

Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 439/2016 DE 15 DE AGOSTO



Bom Sucesso, 17 de Agosto de 2016 - Edição Nº 119, Ano II Página 3 de 5

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 3 de 5

2016

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 A Prefeita Municipal de Bom Sucesso - MG,
no uso das atribuições legais e, de
conformidade com o Art. 69 da Lei Municipal no

1.634/91 de 23/07/91,

      RESOLVE:

  Conceder ao(a) servidor(a) PATRICIA
ELIZABETE CARVALHO COSTA, matrícula nº
30.735, cargo Agente Comunitário de Saúde,
férias regulamentares a que tem direito para
serem gozadas no período de 12/09/2016 a
11/10/2016.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 15 de
agosto de 2016.

 Cláudia do Carmo Martins de Barros

Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 440/2016 DE 15 DE AGOSTO
2016

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

  A Prefeita Municipal de Bom Sucesso - MG,
no uso das atribuições legais e, de
conformidade com o Art. 69 da Lei Municipal no

1.634/91 de 23/07/91,

      RESOLVE:

Conceder ao(a) servidor(a) WANDREYSA
APARECIDA DE CARVALHO, matrícula nº
30.927, cargo Técnico em Enfermagem, férias
regulamentares a que tem direito para serem
gozadas no período de 12/09/2016 a
11/10/2016.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 15 de
agosto de 2016.

Cláudia do Carmo Martins de Barros

Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 441/2016 DE 15 DE AGOSTO
2016

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

  A Prefeita Municipal de Bom Sucesso - MG,
no uso das atribuições legais e, de
conformidade com o Art. 69 da Lei Municipal no

1.634/91 de 23/07/91,

      RESOLVE:

 Conceder ao(a) servidor(a) GREICIELLE DOS
SANTOS, matrícula nº 30.929, cargo Agente
Comunitário de Saúde, férias regulamentares
a que tem direito para serem gozadas no
período      de 12/09/2016 a 11/10/2016.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 15 de
agosto de 2016.

Cláudia do Carmo Martins de Barros

Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 442/2016 DE 15 DE AGOSTO
DE 2016

                                               

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

 A  Prefeita  do  Município  de  Bom  Sucesso
 -  MG,   no uso  das  atribuições  que  lhe
 confere  o  art.  130  da  Lei Municipal        n.º
1.634/91 de 23/07/91,

RESOLVE:

Conceder ao(a) servidor(a) VÂNIA
GONÇALVES               DOS SANTOS,
matrícula nº 25.197, cargo Professor, o 5°
(quinto) Quinquênio, a que tem direito pelo
período aquisitivo                          de



Bom Sucesso, 17 de Agosto de 2016 - Edição Nº 119, Ano II Página 4 de 5

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 4 de 5

22/08/2011 a 22/08/2016.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 15 de
agosto de 2016.

Cláudia do Carmo Martins de Barros

Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 443/2016 DE 15 DE AGOSTO
DE 2016

“CONCEDE FÉRIAS PRÊMIO”

 A Prefeita do Município de Bom Sucesso -
MG,             no uso das atribuições legais e, de
conformidade com o artigo 74, parágrafo 1º, da
Lei Municipal n.º 2.073/95 de 30/06/95,

     RESOLVE:

 Conceder ao(a) servidor(a) ZIRLENE
APARECIDA GALDINO, matrícula nº 31.150,
cargo Técnico em Enfermagem,      01 (um)
mês de   férias-prêmio, referente ao 2º mês do
1º qüinqüênio, no período de 12/09/2016 a
11/10/2016.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 15 de
agosto de 2016.

Cláudia do Carmo Martins de Barros

Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 444/2016 DE 15 DE AGOSTO
DE 2016                                                    

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

 A  Prefeita  do  Município  de  Bom  Sucesso
 -  MG,  no uso  das  atribuições  que  lhe
 confere  o art. 130  da  Lei Municipal n.º
1.634/91 de 23/07/91,

RESOLVE:

Conceder ao(a) servidor(a) MARIA
ANUNCIAÇÃO DE ALMEIDA CAMPOS,
matrícula nº 25.536, cargo Serviçal, o          
      3° (terceiro) Quinquênio, a que tem direito
pelo período aquisitivo                   de
13/08/2011 a 13/08/2016.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 15 de
agosto de 2016.

Cláudia do Carmo Martins de Barros

Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 445/2016 DE 15 DE AGOSTO
DE 2016

“AUTORIZA CONVERSÃO DE

FÉRIAS PRÊMIO EM DINHEIRO”

  A Prefeita do Município de Bom Sucesso -
MG, no uso das atribuições legais e, em
conformidade com o Parágrafo Único do Artigo
77 da Lei Municipal nº 1.634/91,

                RESOLVE:

Conceder ao(a) servidor(a) MAURÍCIO JOSÉ
DA SILVA, matrícula nº 22.006, cargo
Motorista, pagamento de 05 (cinco) meses de
férias prêmio, não gozadas, em dinheiro, por
motivo de aposentadoria.

 Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 15 de
agosto de 2016.

Cláudia do Carmo Martins de Barros

Prefeita Municipal

PORTARIA N.º 446/2016 DE 15 DE AGOSTO
DE 2016



Bom Sucesso, 17 de Agosto de 2016 - Edição Nº 119, Ano II Página 5 de 5

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 5 de 5

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO
DE SAÚDE”

 A Prefeita do Município de Bom Sucesso -
MG, no uso       de suas atribuições legais e,
de conformidade com o art. 79 – I, da     Lei
Municipal nº 1.634/91 de 23/07/91 e Lei
Municipal                    nº 3.010/2006, de 11 de
outubro de 2006,

 RESOLVE:

 Conceder ao(a) servidor(a) LÚCIA HELENA
MARTINS MAGALHÃES, matrícula nº 26.251,
cargo Auxiliar de Enfermagem, 04 (quatro)
dias de licença para tratamento de saúde, no
período      de 09/08/2016 a 12/08/2016.

   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 15 de
agosto de 2016.

Cláudia do Carmo Martins de Barros

Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 447/2016 DE 15 DE AGOSTO
DE 2016

“CONCEDE LICENÇA POR MOTIVO DE

  DOENÇA EM PESSOA DA FAMÍLIA”

 A Prefeita do Município de Bom Sucesso -
MG, no uso das atribuições legais, de
conformidade com o art. 79 da Lei Municipal
n.º 1.634/91 de 23/07/91,

       RESOLVE:

  Conceder ao(a) servidor(a) RITA DE CÁSSIA

CARDOSO ALMEIDA, matrícula nº 28.444,
cargo Auxiliar de Serviços Gerais,             15
(quinze) dias de licença por motivo de doença
em pessoa da família, no período de
02/08/2016 a 16/08/2016.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 15 de
agosto de 2016.

Cláudia do Carmo Martins de Barros

Prefeita Municipal

PORTARIA N.º 448/2016 DE 15 DE AGOSTO
DE 2016

"CONCEDE LICENÇA POR MOTIVO DE
LUTO”

  A Prefeita do Município de Bom Sucesso –
MG, no uso das  atribuições  legais  e, de
conformidade com o  art. 62 inciso VI  da Lei
Municipal nº. 1.634/91 de 23/07/91,         

                RESOLVE:

 Conceder ao(a) servidor(a) DALGISA LEITE
NEPOMUCENO, matrícula  nº  26.717,  cargo
 Técnico  Enfermagem,  07 (sete) dias de
licença por motivo de luto no período de
07/08/2016 a 13/08/2016.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 15 de
agosto de 2016.

Cláudia do Carmo Martins de Barros

Prefeita Municipal


		2016-08-17T16:07:57-0300
	CLAUDIA DO CARMO MARTINS DE BARROS:56705905620




